<sup>417</sup> Vid. DuCange, s. v. *blanquerius*.

**corrigarius**

## VARIANTS:

coregerius (?), corregerius

## FORMES:

coregerii (?)<sup>418</sup>

corregerius, -ii

corrigarii

*cat.* correger, correier, corriger

## ETIMOLOGIA:

Substantiu, documentat únicament a partir de l'Edat Mitjana, que deriva de *corrigia* 'corretja' amb l'addició del sufix nominal *-arius*, característic dels noms d'ofici. Al corpus de la Catalunya altmedieval, la variant *corregerius* deu sorgir de la llatinització del català *correger*.

## FORMES ROMÀNIQUES:

*cat.* *corretger*; *esp.* *correero*; *fr.* *corroier*<sup>419</sup>; *gall.-port.* *correeiro*; *it.* *correggiaio*,  
*ant.* *coreggiaio*<sup>420</sup>; *oc.* *corregier*<sup>421</sup>.

## SIGNIFICAT:

'Fabricant de corretges', 'corretger'.

## TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **1067** (*Carcassona*) LFeud. II 832, p. 317: Pere Correier. *ibid.*: Arnal Correger. *ibid.*, p. 318: Guillelm Correger.

---

<sup>418</sup> Interrogant de l'editor del document on es testimonia. Vid. **1189** Baraut, *DocUrgell* 1845 (Urgellia 10, p. 347).

<sup>419</sup> Vid. Wartburg, *FEW* II 1221b per a d'altres formes dialectals.

<sup>420</sup> DuCange, s. v. *corizarius*.

<sup>421</sup> Vid. DOM, s. v.

- (2) **1139** CSCreus 39, p. 46: hanc scripturam audientibus qualiter contentio fuit inter Bernardum Correger et Iohannem de Ariga, auunculum eius. *ibid.*, p. 47: Sig+num Bernardi Correger.
- (3) **1158** CSCreus 83, p. 86: terminantur autem ... in orto Bernardi Corrigiarii et in domibus Iohannis de Ariga.
- (4) **1163** CSCreus 109, p. 111: terminantur autem hec omnia ... in orto Bernardi Corrigiarii et in domibus qui fuerunt Iohannis de Ariga.
- (5) **1164** DipPoblet 266, p. 210: Sig+num Poncii Correger.
- (6) **1167** DipPoblet 313, p. 242: Sig+num Ponc Correger.
- (7) **1167** CDipÀger 410, p. 733: quia uideo quod proximus sum morti et animam meam possim eripere de manu inferi, reddo et absoluo ... ipsam prefatam terram quam ego misi in pignora, ut dictum est superius, domno Deo et ecclesie Aggerensi et missa sit in potestate domni Raimundi, Aggerensi abbati, coram Raimundo de Spolazano, Ylerdensi capellano ... et Guillelmum Correger, et Arnaldum de Pilzano. *ibid.*, p. 734: Sig+num Guillelmi Correger.
- (8) **1174** DipTortosa 254, p. 318: nos simul audiuius et nobiscum Guillelmus Correger erat quomodo et qualiter Stephanus Correger ad obitum suum dixit et statuit testamentum suum ordinauit nobis coram eo presentes. *ibid.*: dimisit Guillelmo Correger I bota. *ibid.*, p. 319: hoc testamentum iussu Stephani Correger, nos testes et manumissores scribere fecimus sicut ab eius ore dixisse audiuius. *ibid.*: Sig+num Petri de Ienestar, qui hunc testamentum scribere feci iussu Stephani Correger. Sig+num Guillelmi Correger. Sig+num Guillelmi sacer, qui hoc scripsit die et anno quo supra et sicut ab ore Stephani Correger audiui sic hunc testamentum ueraciter scripsi.
- (9) **1174** DipPoblet 499, p. 372: Sign+um Guilelmus Corriger.
- (10) **1174** Sarobe, *DipTGardeny* 258, p. 397: Sig+num Bernardi Correger.